



Region Syddanmark

Høringsvar til Ministeriet for Børn og Undervisning

Børne- og undervisningsministeren
Christine Antorini
Frederiksholms Kanal 21
1220 København K

Regional Udvikling
Sekretariat for Regional Udvikling
Kontaktperson: Merete Woltmann
Merete.Woltmann@regionsyddanmark.dk
regional.udvikling@regionsyddanmark.dk
Direkte tlf. 76631038

Dato
Journal nr. 11/29610
Side 1 / 1

Regionsrådets høringssvar angående stedlig placering af ny 2-årig hf-uddannelse ved VUC FYN & FYNs HF-kursus i Faaborg.

Regionsrådet er blevet bedt om en udtalelse i forbindelse med oprettelse af ny 2-årig hf-uddannelse i Faaborg, jf. bekendtgørelse af Lov om Institutioner.

Det er i Region Syddanmarks interesse, at der er et tilstrækkeligt og varieret uddannelsesstilbud til alle unge, således at flest mulige af en årgang gennemfører en ungdomsuddannelse. Et udbud af ny uddannelse, med deraf følgende konkurrence om de unge, må dog ikke have fatale konsekvenser for øvrige uddannelsesinstitutioner i området.

Regionen vurderer, at 2-årigt hf i Faaborg vil være i direkte konkurrence med Faaborg Gymnasium om de 16 – 17 årige. Faaborg Gymnasium er det mindste gymnasium på Fyn med et nyoptag svarende til 3 – 4 klasser årligt, hvorfor gymnasiet vurderes at være særdeles sårbart overfor et evt. fald i søgningen.

Regionen kan derfor ikke anbefale, at der placeres en ny 2-årig hf-uddannelse i Faaborg.

Regionen vurderer således, at der ikke er et ansøgningsmæssigt grundlag for at oprette et 2-årigt hf i Faaborg. Baggrunden er, at antallet af 16 – 19 årige falder med 15 % i de næste 10 år i Faaborg-Midtfyn kommune.

VUC Fyn angiver i anmodningen til regionsrådet, at et udbud af 2-årigt hf i Faaborg kan øge søgningen til 2-årigt hf på Fyn, og dermed tiltrække flere unge i alderen 17 – 25 år. Det har dog vist sig, at på den nye 2-årige hf uddannelse i Glamsbjerg er 60 % af eleverne 16 – 17 år, hvoraf de fleste kommer direkte fra grundskolen. Det samme søgemønster må antages at ville komme til at gælde for Faaborg.

I 2008 anmodede VUC FYN om at få lov at udbyde 2-årigt hf i både Glamsbjerg og Faaborg. Undervisningsministeriet valgte dengang kun at imødekomme VUC med et udbud i Glamsbjerg, idet det blev vurderet, at der kun ville være ansøgningsgrundlag til et udbud i området.

Regionen har indhentet høringssvar fra det forpligtende samarbejde på Fyn. Det forpligtende samarbejde forholder sig kritisk til anmodningen fra VUC Fyn, idet de frygter for negative konsekvenser for såvel Faaborg Gymnasium som Svendborg Gymnasium, da antallet af unge vil være faldende de kommende 10 år. VUC Fyn har indsendt en mindretalsudtalelse. Begge udtalelser er vedlagt som bilag.

Venlig hilsen

Carl Holst
Regionsrådsformand